
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 55Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

ÇA, a contar de 09/01/2020 FISCAL: LAURO JORGE MENDES MINEIRO, 
Mat. 3214737/1. SUPLENTE: MARIETE CRISTINA AMOEDO MONTENEGRO, 
Mat. 7009646/2.Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE 
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 05/GECON DE 16 DE JANEIRO DE 2020 O PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 
de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de Janeiro de 2019. 
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2019/544956, 
de 14/01/2020; R E S O L V E: I - DESIGNAR o servidor LILIAN MELO MON-
TEIRO, Mat: 5946695/1, para atuar como fi scal do contrato n° 042/2019, 
fi rmado com a empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS 
LTDA, CNPJ nº 79.788.766/0001-32, que tem como objeto a aquisição de 
material permanente de informática, a contar de 30/12/2019. Esta porta-
ria entre em vigor na data da assinatura.DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 515618

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 01/2020. A Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o socioeducando, 
CLAUDIO MACIEL SANTOS resolvem assinar o Termo de Compromisso n° 
01/2020. Inserção do socioeducando ao Convênio n° 01/2016 celebra-
do entre a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – 
SEAD, conforme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63 Período: 
08/01/2020 a 07/01/2021; Valor R$ 485,46. Miguel Fortunato Gomes dos 
Santos / Presidente da FASEPA

Protocolo: 515659

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 014/2020-GGP/SEJUDH                           
Belém (PA), 17 de janeiro de 2020
            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o laudo médico n° 202328A /1.
            RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora JOELMA BENEDITACARNEIRO MELO, matrícula 57211421/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 02/12/2019 a 
31/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 515649

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 007/2020 – BELÉM, DE 17 DE JANEIRO DE 2020
Nome:JOSÉ JORBEM ARAUJO DA SILVA/Matrícula:n°57230575/2/Car-
go:MOTORISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:ANANINDEUA-PA/Perío-
do:21/01/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir os servidores da SE-
COP em visita técnica à empresa VOTORANTIM CIMENTOS - ARGAMASSA, 
dando cumprimento ao que estabelece a legislação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515693
PORTARIA N° 006/2020 – BELÉM, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Nome:JOSÉ JORBEM ARAUJO DA SILVA/Matrícula:n°57230575/2/
Cargo:MOTORISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:CASTANHAL-PA/Perío-

do:22/01/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir os servidores da SE-
COP em visita técnica às empresas CTC e PLASNORT, dando cumprimento 
ao que estabelece a legislação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515691
PORTARIA N° 005/2020 – BELÉM, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

Nome:CAMILA SILVA DO CARMO/Matrícula:n°8022538/1/Cargo:ASSES-
SOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:CASTANHAL-PA/Periodo:22/01/2020/Diá-
ria:0,5(meia)/Objetivo:fazer visita técnica do Grupo de Avaliação e Aná-
lise – GAAP às instalações industriais da empresa COMPANHIA TÊXTIL DE 
CASTANHAL – CTL E PLASNORT, a fi m de dar continuidade aos trabalhos de 
avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de incentivos fi scais 
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515677

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 004/2020 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2019/180006, R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador José Alípio Daibes de Sousa, matrícula 5895298/3, 
Gerente de Execução e Gestão de Projetos como fi scal do contrato abaixo 
relacionado, a contar de 10/01/2020:

Nº do Contrato Contratado

001/2020 CONSTRUTORA 3K LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 17 de janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 515726

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 001/2020
Exercício: 2020
Objeto: contratação de empresa especializada para restauração, conserva-
ção e proteção dos Distritos Industriais de Ananindeua, Icoaraci, Barcarena 
e Marabá, administrados pela CONTRATANTE, com fornecimento de mão 
de obra, máquinas, equipamentos e todas as ferramentas necessárias para 
execução dos serviços, observando as condições e especifi cações constan-
tes no Projeto Básico;
Fundamentação: Licitação Presencial de n° 001/2019, com modo de dis-
puta fechado, conforme Processo Administrativo n° 2019/180006, nos ter-
mos do artigo Art. 28 da lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da CODEC.
Funcional Programática: 700201.22.661.1498.7655; Elemento de Despe-
sa: 449039, 449051 e 339039; Fonte: 0261000000 e 0661000000.
Valor Total: R$ 4.395.894,62 (quatro milhões, trezentos e noventa e cinco 
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos);
Data de assinatura: 10.01.2020
Vigência: 10.01.2020 a 10.01.2021
Contratado: CONSTRUTORA 3K LTDA – CNPJ n° 04.336.748/0001-10;
Endereço: Av. Sol do Oeste, S/N, Condomínio Araçagy, Bloco D, Apt. 103, 
CEP: 68.501-180, Bairro Liberdade, Marabá/PA;
Telefone: (94) 9193-0167
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 515637


